Протокол № 172/1
заседания Диссертационного совета Д 212.062.08 при

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный университет»
от 27 сентября 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Океанский В.П. - председатель дис. совета; Михайлов А.А. - заместитель председателя
дис. совета; Алексеева М.Ю. - ученый секретарь дис. совета; Булычев И.И., Варава В.В.,
Ершова Л.В., Иванов Ю.А., Крохина Н.П., Маслов В.Г., Набилкина Л.Н., Назаров В.Н.,
Назарова Ю.В., Океанская Ж Л., Романова К.Е., Шукуров ДЛ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к рассмотрению диссертации соискателя Раковой Марии Сергеевны
«Глобальный культурный кризис и его проявления в культурфилософской и творческой
рефлексии конца Нового - Новейшего времени», представленной на соискание ученой
степени кандидата культурологии по специальности 24.00.01 -  Теория и история
культуры.

СЛУШАЛИ:
Ученого секретаря Диссертационного совета Д 212.062.08 -  Алексееву Марию Юрьевну о
поступившем в Совет заявлении Раковой Марии Сергеевны с просьбой принять её
диссертацию к рассмотрению и защите на соискание учёной степени кандидата
культурологии по специальности 24.00.01 -  Теория и история культуры.
Работа выполнена на кафедре культурологии и изобразительного искусства Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Ивановский государственный университет», Шуйский филиал.

Автор имеет 15 научных работ, из них 15 по теме диссертации, 1 монография, 8 статей в
рецензируемых научных журналах ВАК РФ, в том числе, 4 статьи в журналах по профилю
диссертации.

Были рассмотрены документы, представленные соискателем:
-  Диссертация;
-  Автореферат;
-  Диплом о высшем образовании;
-  Список научных трудов;
-  Удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов;
-  Отзыв научного руководителя.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Считать диссертацию Раковой Марии Сергеевны соответствующей профилю совета
Д. 212.062.08 и принять её к предварительному рассмотрению.

2.Утвердить состав экспертной комиссии:
1) доктор культурологии, профессор Океанская Жанна Леонидовна,
2) доктор педагогических наук, доцент Михайлов Алексей Александрович,
3) доктор культурологии, доцент Набилкина Лариса Николаевна.

3.Членам экспертной комиссии подготовить заключение по диссертации Раковой Марии
Сергеевны.

Ученый секретарь диссертационного совета